
 
 
 

 
 
 
 

EDITAL Nº 09 – CMDP II/DE – 2021 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS QUE NÃO COMPARECERAM PARA MATRICULA 

NA EDUCAÇÃO INFANTIL (INFANTIL IV) DO PROCESSO SELETIVO   
 

O Ten-Cel. QOBM/COMB. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO AO 
ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 4º, inciso VI, e Arts. 
11 e 12 do Decreto Distrital 31.817, de 21 jun. 2010, combinado com o Art. 17 do Decreto Distrital 21.298, de 
29 jun. 2000, RESOLVE: 

1 Informar que os candidato abaixo relacionados, convocados no Edital 05, de 06 de outubro de 2021, não 
compareceram a esta Unidade de Ensino para efetuarem a matrícula dentro do prazo previsto. Conforme 
previsão dos itens 10.1 e 10.3 do Edital n.º 01, de 05 de julho de 2021, os referidos candidatos perderam 
o direito a vaga. 

1.1 - EDUCAÇÃO INFANTIL (INFANTIL IV) – DEPENDENTES CBMDF – MATUTINO 

CANDIDATO INSCRIÇÃO 

ALAN VICTOR DOS SANTOS LISBOA 20210222 

 

 

 

1.2 - EDUCAÇÃO INFANTIL (INFANTIL IV) – DEPENDENTES COMUNIDADE GERAL – MATUTINO 

 

CANDIDATO INSCRIÇÃO 

HELENA DINIZ MOURA 20210821 

JOÃO GUILHERME DA SILVA MEDEIROS LUCENA 20210006 

DANIEL FERNANDES DOS SANTOS 20210810 

 

 

1.3 - EDUCAÇÃO INFANTIL (INFANTIL IV) – DEPENDENTES COMUNIDADE GERAL – VESPERTINO 

 

CANDIDATO INSCRIÇÃO 

ISADORA OLIVEIRA ESTEPHANI ANDRADE 20210200 

MATHEUS GOMES DE SOUSA 20210753 

BERNARDO DE MATOS JORDAN ALMEIDA 20210869 

 
 

 
Brasília – DF, 10 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 

RONALDO LIMA DE MEDEIROS – Ten-Cel QOBM/Comb. 
Matrícula 1400196 

Comandante do COSEA/CMDP II 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 

DIRETORIA DE ENSINO 

CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO AO ENSINO ASSISTENCIAL 


